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Vysvetlenie súťažných podkladov č. III. (#332358):  

 

Otázka č. 1 

 

Dobrý deň, 

žiadame verejného obstarávateľa o definovanie či sa jedná pri okenných výplniach o medzisklennú 

mriežku a stanovenie farebného odtieňa profilov výplni otvorov. 

Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 1 

 

Pri okenných výplniach sa jedná o medzisklennú mriežku. Farebný odtieň rámových profilov je 

uvažovaný v hnedom odtieni ,ako sú aj pôvodné výplne otvorov. 

 

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. IV. (#335039):  

 

Otázka č. 1 

 

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie respektíve vysvetlenie súťažných podkladov: 

1. Podklady, ktoré ste zverejnili nie sú dostatočné pre vypracovanie CP. V projekte ELEKTRO sú 

zakreslené iba vnútorné nástenné jednotky (majú byť napojené na jednu vonkajšiu alebo to budú split 

systémy?). Odvod kondenzu rieši ZTI? VZT odvetranie WC – vyvedie sa nad strechu/na fasádu? 

Ventilátory aké? – s nábehom/s dobehom,…? Ovládanie – svetelný vypínač/pohybový senzor,…? 

Potrebovali by sme lepšiu špecifikáciu, ak je to možné. 

 

Odpoveď č. 1 

 

Klimatizačné jednotky sú navrhnuté tak, že každá vnútorná jednotka bude mať svoju vonkajšiu 

jednotku. Odvod kondenzu rieši dodávka klimajednotiek do exteriéru (budú súčasťou dodávky 

klimajednotiek). 

 

Ventilátory sa budú zapínať/vypínať so spínačom svetla a budú odvedené nad rovinu stropu do 

podstrešného priestoru. Ventilátory nebudú mať dobeh. 

 

 

Otázka č. 2 

 

Na zákale výpočtu dodávateľa krytiny výšla výmera do 500m2 (viď. príloha). V zadaní položka č.69 

Betónová krytina BRAMAC Reviva, zložitých striech, sklon od 25° do 35° - 947,650m2 

 

Odpoveď č. 2 

 

Pri výpočte výmeru krytiny bolo uvažované dvojité kladenie, tak sa uvažovalo s výmerou aká je vo VV. 

 

 

Otázka č. 3 

 

Na budove sa náchádzaju dvojité drevené okná budú sa vymieňať iba vonkajšie a vnútorné zostanú 

ponechané vrátane mreží? 

 

Odpoveď č. 3 

 

Vonkajšie sa budú vymieňať, vnútorné budú ponechané. 
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Otázka č. 4 

 

Nie je jestvujúca krytina azbestová vo výkaze výmer nie takto definovaná? 

 

Odpoveď č. 4 

 

Krytina strechy je definovaná vo VV ako nebezpečný odpad – vláknitocementová krytina (pol. 116) 

analýza typu vlákien nebola robená, ale predpokladá sa nebezpečný odpad. 

 

 

Otázka č. 5 

 

Žiadame o doplnenie výkazu okien a dverí ktoré sa majú vymieňať označených podľa PO pôdorys. Ak 

sa vymieňajú všetky označene tak nesedia počty a chýbajú dvojkrídlové vnútorné dvere. 

 

Odpoveď č. 5 

 

Počet vymieňaných okien 10 – zodpovedá pôdorysu. Počet vymieňaných dvier – 10, zodpovedá 

pôdorysu. Celkový počet dvier v interiéri – 19, zodpovedá pôdorysu. 


